
Zápis ze schůzky parlamentu č.6 – 24.1. 2024 

Absence: 5.A (Anna Spálená, Max Girgle), 7.B (Marie Havelková, Václav Barták), 8.B (Tereza 

Ambrozková, Kateřina Bartáková), 8.C (Dominika Macáková, Magdalena Strakošová) 

Hlavním tématem tohoto setkání bylo konání školního plesu pro 9. ročník. Žáci projevili zájem o termín 

na přelomu května a června.  Akce se bude konat pouze pro deváťáky a bude pojata jako forma 

rozloučení se základní školou. Žáci jsou připraveni si zajisti občerstvení i pomoci s výzdobou. Ples by 

měl sestávat ze dvou částí.  

Společenská část by obsahovala klasický tanec, který by žáci rádi nacvičili během některých hodin 

tělocviku. Následovala by volná zábava probíhající v sálech nebo sportovní hale. 

Členové parlamentu projevili zájem o konání v sálech z důvodu lepšího nasvícení (čerpali ze zkušenosti 

při koncertě kapely HighWibes).  

Dalším bodem bylo řešení detailů k akci „velikonoční tvoření“. Po vzoru Vánoc bude pro první stupeň 

po celé dopoledne probíhat v sálech tvořivé dopoledne. Akce proběhne v úterý 26.3. za spolupráce 

umělecké sekce školy. 

V návaznosti na jednání s vedením školy bylo odhlasováno větší zaměření parlamentu na provozní 

problémy školy a problémy žáků. Členové parlamentu odsouhlasili i spolupráci s obcí a např. 

komunitním centrem Vigvam. 

Mezi členy parlamentu se objevilo hned několik námětů od spolužáků – malé porce obědů, více 

nácviků evakuace, velký zájem o edukativní přednášky (první pomoc, přednášky od záchranných složek, 

finanční gramotnost) 

 

         Zápis vytvořil/a: Krupková Kateřina 

 


